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Tjänsteskrivelse - Projektet Omställning för tillväxt  

Förslag till beslut 

Regionstyrelsens Utvecklingsutskott beviljar Söderhamns kommun stöd för att 
genomföra projektet Omställning för tillväxt enligt ansökan inkommen 2026-02-
17. Stödet uppgår till 40,00 % av faktiska kostnader och 40,00 % av total 
finansiering, dock med högst 3 000 888 kr. 
 
Beslutet har fattats med stöd av förordningen (2003:596) om bidrag för 
projektverksamhet inom den regionala tillväxtpolitiken.  

Sammanfattning 

Söderhamns kommun söker stöd för att genomföra projektet Omställning för 
tillväxt. Projekttid är 2026-08-01 - 2029-07-31. 
 
Projektet samfinansieras med ERUF. 
 
Projektet syftar till att Söderhamns kommun, i samverkan med regionens 
kommuner, näringsliv och civilsamhälle, ska vidareutveckla ett processtöd som 
tagits fram i en förstudie. Utgångspunkten är gemensamma samhällsutmaningar 
för kommuner, regionen och SME med fokus på sociala företag, hädanefter 
benämnt som endast sociala företag. Kommuner står inför behov av ökad 
resurseffektivitet, regionen behöver stärka ett konkurrenskraftigt och hållbart 
näringsliv. Sociala företag har stor potential att bidra med affärsmässiga lösningar 
med hög samhällsnytta, men möter hinder i form av otydliga processer, bristande 
transparens från kommuner. Projektet stärker strukturer och arbetssätt som 
möjliggör verksamhetsförflyttning, ökad tillit och samverkan mellan offentlig 
sektor och näringsliv. Processtödet prövas i genom en faktisk avknoppning och 
digitaliseras för nationell spridning. I samverkan identifieras verksamheter som 
kan överföras för affärsmässig drift, stärkt social ekonomi, hållbar tillväxt och 
ökad samhällsnytta. 

Ärendet 

Strukturförändring 
Projektet bedöms bidra till strukturförändring i hög utsträckning och har hög 
påverkan på samhällsutmaningar samt stort fokus på förändring av 
samhällsstrukturer. Projektet påverkar följande målområden, effektmål och 
prioriteringar i Regionala utvecklingsstrategi Gävleborg 2020-2030 (RUS). 

• Konkurrenskraftigt näringsliv och hållbar arbetsmarknad 
o Gävleborg har ett brett, diversifierat och inkluderande näringsliv 

▪ Insatser som främjar ett mer inkluderande och mer jämställt 
näringsliv 
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▪ Insatser som bidrar till ett bredare och mer diversifierat 
näringsliv 
 

• Konkurrenskraftigt näringsliv och hållbar arbetsmarknad 
o Gävleborg har en jämställd och jämlik arbetsmarknad 

▪ Insatser som främjar en mer inkluderande och mer 
jämställd arbetsmarknad 

▪ Insatser för att förbättra användningen av den kompetens 
som finns tillgänglig på arbetsmarknaden 

Projektet bedöms bidra till utveckling av styrkeområdet Hållbart och inkluderande 
arbetsliv i Regional innovationsstrategi för smart specialisering Gävleborg (RIS). 
 
Hållbarhet 
De tre hållbarhetsdimensionerna (miljömässig, social och ekonomisk hållbarhet) 
är drivande i projektet. Projektet förväntas bidra till en hållbar omställning i hög 
grad. 

Funktionell geografi 
Projektet bedöms ta hänsyn till geografiska förutsättningar och leda till positiva 
konsekvenser för funktionell geografi.  
 
Processmål 
Söderhamns kommun bedöms ha stort mandat och en god förmåga att genomföra 
projektet samt ta vara på dess resultat med ett tydligt ägarskap, ledarskap, 
samhandling och/eller utforskande arbetssätt. 
 

Expedieras till 

Avdelningen Strategi finansiering och folkhälsa 
 
 
Katrien Vanhaverbeke 
Regional utvecklingsdirektör 
 
 Maria Jonsson 
 Handläggare  
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